事 務 連 絡

令和 ３ 年 ７ 月１６日

事 務 担 当 者 殿

全国設計事務所健康保険組合

「医療費のお知らせ」の発送回数の変更について

謹啓 盛夏の候、益々ご清栄のことお慶び申し上げます。

当健康保険組合の運営につきましては、日頃より格別のご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、当組合では、皆さんの大切な保険料で支払われている医療費の額をお知らせし、健康

保険の大切さをご理解いただくため「医療費のお知らせ」を発行しております。

「医療費のお知らせ」は事業所へ送付し、ご担当者様に各々該当の方へ振り分けていただいて

おりましたが、この事務作業を軽減いたしたいこと、また、このお知らせは確定申告時にご活用され

る方が多いことから、令和 3年度より下記のとおり発送回数を年 2回から年 1回へ変更することとし

ましたので、お知らせいたします。これにより、令和 3 年 8 月（前期）の発送は行いませんのでご承

知おきくださいますようお願いいたします。

項  目 現行（令和２年度）まで 変更後（令和３年度）から

発 送 日 ８月（前期）・２月（後期） １月下旬（予定）

回  数 年２回 年１回

謹白

 お問い合わせ先：第二業務部 医療課 ℡03-3404-7344